
~I.República de Colombia , ,ti
* 

5, .........'"'4&1 ____
....... 'I11III7 
...
MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO 


DECRETO NÚMERO j 566 DE 2018 


14AGO 2018 
11 Por el cual se acepta una renuncia y se efectúa un nombramiento" 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
en el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política, el artículo 2.2.11.1.3 

del Decreto 1083 de 2015 y, 

CONSIDERANDO 

Que el doctor JORGE ANDRÉS CARRILLO CARDOSO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79.065.374 de La Mesa (Cundinamarca), mediante oficio con 
radicado No, EXT18-00078312 del 06 de agosto de 2018, presentó renuncia al 
empleo de Viceministro de Agua y Saneamiento Básico, Código 0020 de la Planta 
del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTIcULO PRIMERO.- Aceptar a partir de la fecha, la renuncia presentada por el 
doctor JORGE ANDRÉS CARRILLO CARDOSO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79.065.374 de La Mesa (Cundinamarca), al empleo de Viceministro 
de Agua y Saneamiento Básico, Código 0020, de la planta del Ministerio de Vivienda, 
Ciudad y Territorio. 

ARTicULO SEGUNDO.- Nómbrese a partir de la fecha al doctor JOSÉ LUIS ACERO 
VERGEL identificado con cédula de ciudadanía No. 80.195.420 de Bogotá D.C. en 
el empleo de Viceministro de Agua y Saneamiento Básico, Código 0020 de la planta 
del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, 



DECRETO No 1566 DE Hoja No. 2 de 2 

"Por el cual se acepta una renuncia y se efectúa un nombramiento" 

ARTíCULO TERCERO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

PUBlíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

en Bogotá D.C., a los 14 AGO 201 

Ministro de Vivienda, Ciudad y Territorio, 

~lA~~--e; ,
JO~THAN TYBALT M--;.;.JÓN GONZÁLEZ 


